АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ОКТЯБРЬСКОЕ» УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2018 г. № 479
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в  Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат по оплате первого лизингового платежа по договору финансовой аренды (лизинга) субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское»
№ 320 от 21 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», областным законом от 29 октября 2010 года № 209-16-ОЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 462-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014–2020 годы)», муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Октябрьское» на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское» от 05 мая 2017 года № 229, в целях развития и совершенствования системы поддержки малого предпринимательства в муниципальном образовании администрация муниципального образования  «Октябрьское»
постановляет:
1. Внести изменения в  Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат по оплате первого лизингового платежа по договору финансовой аренды (лизинга) субъектам малого и среднего предпринимательства утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Октябрьское» № 320 от 21 июня 2017 года:
   - п.8 Порядка изложить в новой редакции:
«8.  Максимальный размер субсидии заявителям составляет:
500 000 (Пятьсот тысяч) рублей – на одного заявителя, осуществляющего свою деятельность менее одного года (на день подачи конкурсной документации);
1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей – на одного заявителя, осуществляющего свою деятельность более одного года (на день подачи конкурсной документации).
Максимальный размер субсидии не превышает 50 процентов от размера первого лизингового платежа по договору финансовой аренды (лизинга).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                     А.А.Половников